
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Елабуга – Пермь 

с 02 мая по 05 мая 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
02.05. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

03.05. 14-30 19-00 Елабуга 
 

1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением ХВК 

«Дача Башенина» или музея «Самоварный

 дом» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу

 «Нестоличная столица» с дегустацией местной кухни 

продолжительность 

2 часа 

1 400/1 300 

04.05. 09-00 12-00 Сарапул 
 

1 400/1 300 

04.05. 17.00 18.00 Чайковский   

05.05. 11-00  Пермь   

 
Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань – Свияжск – Тетюши - Болгары – Пермь 

с 06 мая по 12 мая 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
06.05. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
07.05. 

 

 
14-30 

 

 
19-00 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

 
 

08.05. 

 

 

 

09-00 

 

 

 

14-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 

16-00 20-00 Свияжск 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску «Свияжск 

- веков связующая нить», продолжительность 2 часа. 
700/600 



 

 
09.05. 

 
09-00 

 
14-00 

 
Тетюши 

Автобусная обзорная экскурсия «А для отдыха души 

подошли бы Тетюши…» с посещением музея истории 

рыболовства Тетюшского и усадьбы Молоствовых, 

1600/1500 



 
 

 

    продолжительность 4 часа.  

 

16-00 
 

19-00 
 

Болгар 

Пешеходная экскурсия с посещением музея болгарской 

цивилизации и Болгарского городища, продолжительность 

2 часа. 

800/700 

10.05. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым местам 

Нижнекамска», продолжительность 2 часа 

 

 
 

11.05. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

11.05. 17.00 18.00 Чайковский   

12.05. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

Пермь – Волгоград – Пермь 

с 13 мая по 23 мая 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

13.05 
 

8-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга 

заповедная» с посещением чертова городища и 

музея истории города, продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга 

заповедная» с посещением чертова городища, 

музея И.И.Шишкина , дом – музей Н.А.Дуровой, 

продолжительность 4 часа 

1 300/1 200 

 
14.05 

 
14-30 

 
19-00 

 
Елабуга 

 

1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф), места 

обретения Казанской иконы Божьей матери (со 

свободным временем на ул. Баумана) 

продолжительность 3, 5 – 4 часа 

2. Загородная автобусная экскурсия с 

посещением острова – града Свияжск 

продолжительность 5 часов. 

1 300/1 200 

 
15.05 

 
9-00 

 
15-00 

 
Казань 

 

    1 500/1 400 

 

 
16.05 

 

 
8-00 

 

 
11-00 

 

 
Тольятти 

1. Автобусная экскурсия по городу с 

посещением музея истории ВАЗа или 

Технического музея, продолжительность 3-3,5 

часа 

1200/1100 



 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

 

 

 

 
17.05 

 

 
11-00 

 

 
14-30 

 

 
Саратов 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, 

Саратов» с посещением Лимонария на Соколовой 

горе продолжительность 3 часа 

2. «Два города- две судьбы» (Саратов- 

Энгельс) без Соколовой горы, 

продолжительность 3 часа. 

1300/1200 

 
 

1100/1000 

 

 

 
18.05 

 

 

 
9-30 

 

 

 
15-00 

 

 

 
Волгоград 

1. Автобусная экскурсия «Город – герой 

Волгоград. Памятник – ансамбль героям 

Сталинградской битвы на Мамаевом кургане, 

продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия

 «Улицы рассказывают» (без Мамаева 

Кургана) с посещением музея-панорамы 

«Сталинградская битва», продолжительность 3 

часа 

1200/1100 

 

 

1600/1500 

19.05  День в пути   

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, 

Самара», продолжительность 2,5 – 3 часа. 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, 

Самара» с посещением Бункера Сталина 

продолжительность 2,5 – 3 часа. 

1 100/1 000 

20.05 11-00 14-00 Самара  

    1 300/1 200 

 
21.05 

 
8-00 

 
11-00 

 
Болгар 

Пешеходная экскурсия с посещением музея 

болгарской цивилизации и Болгарского городища, 

продолжительность 2 часа. 

800/700 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с 

посещением ХВК «Дача Башенина» 

продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная       экскурсия       по       городу 

«Нестоличная столица» с дегустацией местной 

кухни продолжительность 2 часа 

1 400/1 300 

22.05 11-30 14-30 Сарапул 
 

    1 400/1 300 

23.05 11-00  Пермь   

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности обслуживания в порту в 



 
 

момент захода теплохода. 



 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

с 24 мая по 31 мая 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
24.05. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

25.05. 14-30 18-30 Елабуга 
 
1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 
26.05. 

 
08-30 

 
13-30 

 
Казань 

 

    1 500/1 400 

    
1 500/1 400 

    1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город 

над Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Дивеево – четвертый удел 

1 300/1 200 

 

27.05. 

 

11-00 
 

21-00 
Нижний 

Новгород 

 



 
 

    Божьей Матери» в Дивеево и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо-Дивеевского монастыря, 9 часов 

2 400/2 300 



 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

 

 

    1. Автобусно-пешеходная обзорная

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1 300/1 200 

28.05. 09-30 16-30 Чебоксары 
 

    2 100/2 000 

29.05. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По 

Нижнекамска», продолжительность 2 

часа 

Святым места

м 

 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

30.05. 09-00 12-00 Сарапул  

    1 400/1 300 

30.05. 17-00 18-00 Чайковский   

31.05. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

Пермь – Казань – Свияжск – Чебоксары – Пермь 

с 01 июня по 07 июня 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
01.06. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
02.06. 

 

 
14-30 

 

 
19-00 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

 

 

 
03.06. 

 

 

 

09-30 

 

 

 

14-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 

http://www.elabuga.com/ancientTown/aboutAncientTown.html


 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

 

 
 

16-00 

 
 

20-00 

 
 

Свияжск 

 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску «Свияжск 

- веков связующая нить», продолжительность 2 часа. 

 
 

700/600 



 
 

 

 

 
04.06. 

 

 
09-00 

 

 
18-00 

 

 
Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1300/1200 

 

 

2100/2000 

05.06. 16-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

06.06. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина», продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

06.06. 17.00 18.00 Чайковский   

07.06. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

 

Пермь – Березники – Пермь 

с 07 июня по 09 июня 2024 г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибыти

е 

Отправлени

е 

Горо

д 

Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

07.06. 
 

18-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    1. Автобусная обзорная экскурсия по 

Березникам и старинному Усолью, 

продолжительность 6 часов 

2. Автобусная экскурсия по горнозаводскому 

поселку Всеволодо–Вильва и поездка на 

знаменитые голубые озера, продолжительность 8 

часов. 

3. Автобусная экскурсия в старинный город 

Чердынь, продолжительность 8 часов. 

 
2 000/1 600 

 
08.06. 

 
09-00 

 
20-00 

 
Березники 

 

2 600/2 400 

    
2 900/2 800 

09.06. 10-00  Пермь   

 
Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

Пермь – Волгоград – Пермь 

с 10 июня по 20 июня 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

10.06 
 

8-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , 

дом 

– музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4 часа 

1 300/1 200 

11.06 14-30 19-00 Елабуга 
 

1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана) продолжительность 3, 5 – 4 часа 

2. Загородная автобусная экскурсия с посещением 

острова – града Свияжск продолжительность 5 часов. 

1 300/1 200 

 

12.06 

 

9-00 
 

15-00 
 

Казань 
 

    
1 500/1 400 

 
13.06 

 
8-00 

 
11-00 

 
Тольятти 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

музея истории ВАЗа или Технического музея, 

продолжительность 3-3,5 часа 

1200/1100 

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Саратов» с 

посещением Лимонария на Соколовой горе 

продолжительность 3 часа 

1300/1200 

14.06 11-00 14-30 Саратов 
 



 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

 

    2. «Два города- две судьбы» (Саратов-Энгельс) без 

Соколовой горы, продолжительность 3 часа. 

1100/1000 



 
 

 

 

 
15.06 

 

 
9-30 

 

 
15-00 

 

 
Волгоград 

1. Автобусная экскурсия «Город – герой Волгоград. 

Памятник – ансамбль героям Сталинградской битвы на 

Мамаевом кургане, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Улицы рассказывают» (без 

Мамаева Кургана) с посещением музея-панорамы 

«Сталинградская битва», продолжительность 3 часа 

1200/1100 

 

 

1600/1500 

16.06 14-00 17-00 Усовка «Зеленая стоянка»  

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» 

продолжительность 2,5 – 3 часа. 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» с 

посещением Бункера Сталина продолжительность 2,5 – 3 

часа. 

1 100/1 000 

17.06 14-00 18-00 Самара  

    1 300/1 200 

18.06   День в пути   

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 

2 часа 

1 400/1 300 

19.06 11-30 14-30 Сарапул  

    
1 400/1 300 

20.06 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности обслуживания в порту в 
момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань – Свияжск – Тетюши - Болгары – Пермь 

с 21 июня по 27 июня 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
21.06. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые

/ дети 

с 5 до 14 

 

 
22.06. 

 

 
14-30 

 

 
19-00 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

 
 

23.06. 

 

 

 

09-00 

 

 

 

14-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 

16-00 20-00 Свияжск 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску «Свияжск - 

веков связующая нить», продолжительность 2 часа. 
700/600 



 
 

 
24.06. 

 
09-00 

 
14-00 

 
Тетюши 

Автобусная обзорная экскурсия «А для отдыха души 

подошли бы Тетюши…» с посещением музея истории 

рыболовства Тетюшского и усадьбы Молоствовых, 4 часа. 

1600/1500 



 
 

 

  

16-00 

 

19-00 
 

Болгар 

Пешеходная экскурсия с посещением музея 

болгарской цивилизации и Болгарского городища, 

продолжительность 

2 часа. 

800/700 

25.06. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

26.06. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

26.06. 17-00 18-00 Чайковский   

27.06. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань - Елабуга – Пермь 

с 27 июня по 02 июля 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
27.06. 

  
18-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

28.06.   День в пути   

 

 

 

 

29.06. 

 

 

 

 

14-00 

 

 

 

 

20-00 

 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Автобусная обзорная экскурсия по городу «Татарский 

разгуляй» с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, продолжительность 

3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением 

Иннополиса (без свободного времени), 4 часа 

4. Загородная автобусная экскурсия с 

посещением острова – града Свияжск продолжительность 5 

часов 

1 300/1 200 

 

 

1 400/1 300 

 

1 500/1 400 

 
 

1 500/1 400 



 
 

 

 

 
30.06. 

 

 

 
14-00 

 

 

 
19-00 

 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина, 

дом– музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 



 
 

 

 
 

01.07. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

01.07. 17-00 18-00 Чайковский   

02.07. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Ярославль – Пермь 

с 03 июля по 13 июля 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
03.07. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
04.07. 

 

 
14-30 

 

 
18-30 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

05.07. 

 

 

 

08-00 

 

 

 

12-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 



 
 

 
 

06.07. 

 
 

08-30 

 
 

09-00 

 
Нижний 

Новгород 

Однодневная автобусная экскурсия по городам Золотого 

кольца «Нижний Новгород – Владимир – Суздаль

 – Кинешма», продолжительность 10-11 часов. 

 
8 000 



 
 

 

06.07. 21-30 22-00 Кинешма   

 

 

 

07.07. 

 

 

 

10-00 

 

 

 

23-55 

 

 

 

Ярославль 

1. Автобусная обзорная экскурсия «Ярославль в прошлом 

и настоящем» по Ярославлю с посещением Спасо- 

Преображенского монастыря и церкви Ильи Пророка, 

продолжительность 3 часа. 

2. Автобусная экскурсия в старинный Толгский 

монастырь, продолжительность 3 часа. 

3. Загородная автобусная экскурсия в Ростов Великий, с 

посещением Спассо-Яковлевского монастыря, 

продолжительность 5 часов. 

1 200/1 100 

 

 

1 300/1 200 

 

2 200/2 100 

 

 

 
 

08.07. 

 

 
08-00 

 

 
13-00 

 

 
Кострома 

1. Автобусная обзорная экскурсия по Костроме с 

посещением Ипатьевского монастыря, продолжительность 4 

часа. 

2. Автобусная обзорная экскурсия по Костроме, с 

посещением Богоявленского монастыря и дегустацией в 

музее Сыра,продолжительность 4 часа. 

1 100/1 000 

 

 

1 500/1 400 

 

19-00 
 

22-00 
 

Кинешма 

Пешеходная экскурсия по историческому центру Кинешмы с 

посещением Троицко-Успенского кафедрального собора, 

продолжительность 1,5 часа. 

600/500 

 
09.07 

 
14-00 

 
19-00 

 
Нижний 

Новгород 

Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над 

Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа 

1 300/1 200 

 

 
10.07. 

 

 
09-00 

 

 
17-00 

 

 
Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1300/1200 

 

 

2100/2000 

 
11.07. 

 
15-00 

 
18-00 

 
Нижнекамск 

 
Пешеходная экскурсия «По Святым местам 

Нижнекамска», продолжительность 2 часа 

 



 
 

 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

12.07. 09-00 12-00 Сарапул  

    1 400/1 300 

12.07. 17-00 18-00 Чайковский   

13.07. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

с 14 июля по 21 июля 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
14.07. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

15.07. 14-30 18-30 Елабуга 
 
1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 
16.07. 

 
08-30 

 
13-30 

 
Казань 

 

    1 500/1 400 

    
1 500/1 400 

    1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город 

над Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Дивеево – четвертый удел 

1 300/1 200 

 

17.07. 

 

11-00 
 

21-00 
Нижний 

Новгород 

 



 
 

    Божьей Матери» в Дивеево и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо-Дивеевского женского монастыря, 9 часов 

2 400/2 300 



 
 

 

    1. Автобусно-пешеходная обзорная

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1300/1200 

18.07. 09-30 16-30 Чебоксары 
 

    2100/2000 

19.07. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По 

Нижнекамска», продолжительность 2 

часа 

Святым места

м 

 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

20.07. 09-00 12-00 Сарапул  

    1 400/1 300 

20.07. 17-00 18-00 Чайковский   

21.07. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

Пермь – Чайковский – Пермь 

с 26 июля по 28 июля 2024 г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибыти

е 

Отправлени

е 

Горо

д 

Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

26.07 
 

18-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    
1. Загородная автобусная экскурсия 

«Чайковский – Воткинск» с посещением дома- 

 
2 300/2 200 

    музея П.И.Чайковского, продолжительность 4 часа  

 
27.07 

 
10-00 

 
17-00 

 
Чайковский 

2. Автобусная экскурсия - 

Гастрономический тур по Чайковскому, 

продолжительность 2 часа 

 

1 200/1 100 

    
3. Загородная автобусная экскурсия в зоопарк 

 

    Удмуртии в городе Ижевск (Чайковский – Ижевск  

    – Чайковский), продолжительность 6

 часов. Входной билет оплачивается 

самостоятельно. 

2 300/2 200 

28.07 10-00  Пермь   

 
Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань – Свияжск – Чебоксары – Пермь 

с 29 июля по 04 августа 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
29.07. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
30.07. 

 

 
14-30 

 

 
19-00 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

 

 

 
31.07. 

 

 

 

09-00 

 

 

 

14-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 



 
 

 
 

16-00 

 
 

20-00 

 
 

Свияжск 

 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску «Свияжск 

- веков связующая нить», продолжительность 2 часа. 

700/600 



 
 

 

 

 
01.08. 

 

 
09-00 

 

 
18-00 

 

 
Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1 300/1 200 

 

 

2 100/2 000 

02.08. 15-30 18-30 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

03.08. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

03.08. 17.00 18.00 Чайковский   

04.08. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

с 05 августа по 12 августа 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
05.08. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
06.08. 

 

 
14-30 

 

 
18-30 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина, 

дом– музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

07.08. 

 

 

 

08-30 

 

 

 

13-30 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса 

(без свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 



 
 

 

 
08.08. 

 

 
11-00 

 

 
21-00 

 
 

Нижний 

Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город 

над Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Дивеево – четвертый удел 

Божьей Матери» в Дивеево и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо-Дивеевского женского монастыря, 9 часов 

1 300/1 200 

 

 

2 400/2 300 



 
 

 

 

 
09.08. 

 

 
09-30 

 

 
16-30 

 

 
Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная          обзорная          

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в 

город Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1300/1200 

 

 

2100/2000 

10.08. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

11.08. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 

2 часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

11.08. 17-00 18-00 Чайковский   

12.08. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

Пермь – Астрахань – Пермь 

с 13 августа по 26 августа 2024г. 
 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

13.08. 
 

8-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , 

дом 

– музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4 часа 

1 300/1 200 

14.08. 14-30 19-00 Елабуга 
 

1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана) продолжительность 3, 5 – 4 часа 

2. Загородная автобусная экскурсия с посещением 

острова – града Свияжск продолжительность 5 часов. 

1 300/1 200 

15.08. 9-00 14-30 Казань 
 

    1 500/1 400 

 
16.08. 

 
9-00 

 
12-00 

 
Тольятти 

Автобусная экскурсия по городу с посещением 

музея истории ВАЗа или

 Технического музея, 

продолжительность 3-3,5 часа 

1 200/1 100 

17.08. 10-00 14-00 Усовка «Зеленая стоянка»  

18.08.  День в пути   

    1. Автобусная обзорная экскурсия по Астрахани, 

«Исторические и памятные места», 3 часа. 
1 100/1 000 

19.08. 9-00 21-00 Астрахань  



 
 

    2. Загородная экскурсия - В край «Каспийской 

розы», продолжительность 7 - 8 часов. 
4 500/4 000 



 
 

 

20.08. 11-00 14-00 Никольское «Зеленая стоянка»  

    1. Автобусная экскурсия «Город – герой Волгоград. 

Памятник – ансамбль героям Сталинградской битвы на 

Мамаевом кургане, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Улицы рассказывают» (без 

Мамаева Кургана) с посещением музея-панорамы 

«Сталинградская битва», продолжительность 3 часа 

1200/1100 

21.08. 08-00 13-00 Волгоград 
 

    1600/1500 

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Саратов» с 

посещением Лимонария на Соколовой горе 

продолжительность 3 часа 

2. «Два города- две судьбы» (Саратов-Энгельс) без 

Соколовой горы, продолжительность 3 часа. 

1300/1200 

22.08. 09-00 13-00 Саратов  

    1100/1000 

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» 

продолжительность 2,5 – 3 часа. 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» с 

посещением Бункера Сталина продолжительность 2,5 – 3 

часа. 

1 100/1 000 

23.08. 10-00 14-00 Самара  

    1 300/1 200 

24.08. 18-00 20-00 Нижнекамск   

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни 

продолжительность 2 часа 

1 400/1 300 

25.08 09-00 12-00 Сарапул  

    
1 400/1 300 

25.08. 17-00 18-00 Чайковский   

26.08 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности обслуживания в порту в 

момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань - Елабуга – Пермь 

с 26 августа по 31 августа 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
26.08. 

  
18-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

27.08.   День в пути   

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Автобусная обзорная экскурсия по городу «Татарский 

разгуляй» с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, продолжительность 

3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

4. Загородная автобусная экскурсия с посещением 

острова – града Свияжск продолжительность 5 часов 

1 300/1 200 

     
1 400/1 300 

28.08. 14-00 20-00 Казань  

    1 500/1 400 

     

1 500/1 400 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина, дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
29.08. 

 
14-00 

 
19-00 

 
Елабуга 

 

1 800/1 700 



 
 

 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

30.08. 09-00 12-00 Сарапул  

    1 400/1 300 

30.08. 17-00 18-00 Чайковский   

31.08. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань – Свияжск – Тетюши - Болгары – Пермь 

с 01 сентября по 07 сентября 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
01.09. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
02.09. 

 

 
14-30 

 

 
19-00 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина, 

дом– музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

 
 

03.09. 

 

 

 

09-00 

 

 

 

14-00 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 

16-00 20-00 Свияжск 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску «Свияжск 

- веков связующая нить», продолжительность 2 часа. 
700/600 



 
 

 
04.09. 

 
09-00 

 
14-00 

 
Тетюши 

Автобусная обзорная экскурсия «А для отдыха души 

подошли бы Тетюши…» с посещением музея истории 

рыболовства Тетюшского и усадьбы Молоствовых, 4 часа. 

1600/1500 



 
 

 

  

16-00 

 

19-00 
 

Болгар 

Пешеходная экскурсия с посещением музея 

болгарской цивилизации и Болгарского городища, 

продолжительность 

2 часа. 

800/700 

05.09. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

06.09. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 

2 часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

06.09. 17-00 18-00 Чайковский   

07.09. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

с 08 сентября по 15 сентября 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
08.09. 

  
08-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

 

 
09.09. 

 

 
14-30 

 

 
18-30 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 

 

 

 

10.09. 

 

 

 

08-30 

 

 

 

13-30 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Казань адмиралтейская: Автобусная экскурсия с 

посещением Успенского Зилантового женского монастыря, 

Храма всех религий продолжительность 3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

1 300/1 200 

 

 

 

1 500/1 400 

 

1 500/1 400 



 
 

 

 
11.09. 

 

 
11-00 

 

 
21-00 

 
 

Нижний 

Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город 

над Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Дивеево – четвертый удел 

Божьей Матери» в Дивеево и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо-Дивеевского женского монастыря, 9 часов 

1 300/1 200 

 

 

2 400/2 300 



 
 

 

 

 
12.09. 

 

 
09-30 

 

 
16-30 

 

 
Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная

экскурсия 

«Знакомьтесь, Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар», 

продолжительность 2,5 часа 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город 

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 

продолжительность 6 часов. 

1 300/1 200 

 

 

2 100/2 000 

13.09. 15-00 18-00 Нижнекамск 
Пешеходная экскурсия «По Святым

 местам Нижнекамска», 

продолжительность 2 часа 

 

 
 

14.09. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

14.09. 17-00 18-00 Чайковский   

15.09. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань - Елабуга – Пермь 

с 15 сентября по 20 сентября 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
15.09. 

  
18-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

16.09.   День в пути   

 

 

 

 

17.09. 

 

 

 

 

14-00 

 

 

 

 

20-00 

 

 

 

 

Казань 

1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Автобусная обзорная экскурсия по городу «Татарский 

разгуляй» с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, продолжительность 

3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

4. Загородная автобусная экскурсия с посещением 

острова – града Свияжск продолжительность 5 часов 

1 300/1 200 

 

 

1 400/1 300 

 

1 500/1 400 

 
 

1 500/1 400 



 
 

 

 

 
18.09. 

 

 

 
14-00 

 

 

 
19-00 

 

 

 
Елабуга 

1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина, дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
 

1 800/1 700 



 
 

 

 
 

19.09. 

 
 

09-00 

 
 

12-00 

 
 

Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

 
 

1 400/1 300 

19.09. 17-00 18-00 Чайковский   

20.09. 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» 

Пермь – Волгоград – Пермь 

с 21 сентября по 01 октября 2024г. 
 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 человека 

21.09 
 

8-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища и музея истории 

города, продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , 

дом – музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4 часа 

1 300/1 200 

22.09 14-30 19-00 Елабуга 
 

1 800/1 700 

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения 

Казанской иконы Божьей матери (со свободным 

временем на ул. Баумана) продолжительность 3, 5 – 4 

часа 

2. Загородная экскурсия с посещением 

Иннополиса (без свободного времени), 4 часа 

3. Загородная автобусная экскурсия с 

посещением острова – града Свияжск 

продолжительность 5 часов. 

1 300/1 200 

 
23.09 

 
9-00 

 
14-30 

 
Казань 

 

    1 500/1 400 

    
1 500/1 400 

 
24.09 

 
8-00 

 
11-00 

 
Тольятти 

Автобусная экскурсия по городу с посещением 

музея истории ВАЗа или Технического музея, 

продолжительность 3-3,5 часа 

1200/1100 

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Саратов» 

с посещением Лимонария на Соколовой горе 3 часа 

2. «Два города- две судьбы» (Саратов-Энгельс) 

без Соколовой горы, 3 часа. 

1300/1200 

25.09 11-00 14-30 Саратов  

    1100/1000 



 
 

 

 

 
 

26.09 

 

 
 

9-30 

 

 
 

15-00 

 

 
 

Волгоград 

1. Автобусная экскурсия «Город – герой 

Волгоград. Памятник – ансамбль героям 

Сталинградской битвы на Мамаевом кургане, 

продолжительность 3 часа 

2. Автобусная экскурсия «Улицы рассказывают» 

(без Мамаева Кургана) с посещением музея-

панорамы 

«Сталинградская битва», продолжительность 3 часа 

1200/1100 

 

 

1600/1500 

27.09  День в пути   

    1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» 

продолжительность 2,5 – 3 часа. 

2. Автобусная   экскурсия «Знакомьтесь, Самара» 

с посещением Бункера Сталина продолжительность 

2,5 – 3 часа. 

1 100/1 000 

28.09 10-00 14-30 Самара  

    1 300/1 200 

29.09   День в пути   

 

 

 
30.09 

 

 
09-00 

 

 
12-00 

 

 
Сарапул 

1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с 

посещением ХВК «Дача Башенина» 

продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни 

продолжительность 2 часа 

1 400/1 300 

 

 

1 400/1 300 

17-00 18-00 Чайковский   

01.10 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности обслуживания в порту в 

момент захода теплохода. 



 
 

 

Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» 

Пермь – Казань - Елабуга – Пермь 

с 01 октября по 06 октября 2024г. 

Внимание! Время московское 
 

Дата Прибытие Отправление Город Экскурсионная программа 
Цена на 

1 

человека 

 
01.10. 

  
18-00 

 
Перм

ь 

 Взрослые/ 

дети с 5 

до 14 

02.10.   День в пути   

    1. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

Кремля (мечеть Кул Шариф), места обретения Казанской 

иконы Божьей матери (со свободным временем на ул. 

Баумана), продолжительность 3,5–4 часа 

2. Автобусная обзорная экскурсия по городу «Татарский 

разгуляй» с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, продолжительность 

3,5–4 часа. 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса (без 

свободного времени), 4 часа 

4. Загородная автобусная экскурсия с посещением 

острова – града Свияжск продолжительность 5 часов 

1 300/1 200 

     
1 400/1 300 

03.10. 14-00 20-00 Казань  

    1 500/1 400 

     

1 500/1 400 

    1. Автобусная экскурсия «Елабуга – место силы» с 

посещением чертова городища и музея истории города, 

продолжительность 3,5 часа 

2. Автобусная экскурсия «Елабуга заповедная» с 

посещением чертова городища, музея И.И.Шишкина , дом– 

музей Н.А.Дуровой, продолжительность 4-4,5 часа 

1 300/1 200 

 
04.10. 

 
14-00 

 
19-00 

 
Елабуга 

 

1 800/1 700 



 
 

 

    1. Автобусная экскурсия по Сарапулу с посещением 

ХВК «Дача Башенина» продолжительность 2,5 часа 

2. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная 

столица» с дегустацией местной кухни продолжительность 2 

часа 

1 400/1 300 

05.10. 09-00 12-00 Сарапул  

    1 400/1 300 

05.10. 17-00 18-00 Чайковский   

06.10. 11-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

*Окончательное решение по проведению экскурсий в каждом порту принимает директор круиза, опираясь на особенности 

обслуживания в порту в момент захода теплохода. 


	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь»
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (1)
	Пермь – Волгоград – Пермь с 13 мая по 23 мая 2024г.
	Пермь – Нижний Новгород – Пермь с 24 мая по 31 мая 2024г.
	Пермь – Казань – Свияжск – Чебоксары – Пермь с 01 июня по 07 июня 2024г.
	Пермь – Березники – Пермь с 07 июня по 09 июня 2024 г.
	Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь»
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (2)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (3)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (4)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (5)
	Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» (1)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (6)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (7)
	Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» (2)
	с 13 августа по 26 августа 2024г.
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (8)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (9)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (10)
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (11)
	Расписание движения т/х «Н.В.Гоголь» (3)
	с 21 сентября по 01 октября 2024г.
	Расписание движения т/х «Н.В. Гоголь» (12)

